
 
 

UCHWAŁA NR XVII/91/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ĆMIELOWIE 

z dnia 18 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania, a także szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług 

sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6, 6a i 6b, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.), art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 
ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), 
Rada Miejska w Ćmielowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXXVIII/526/2023 Rady Miejskiej w Ćmielowie z dnia 06 grudnia 2023r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze w tym usługi sąsiedzkie 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, a także szczegółowe warunki przyznawania usług 
sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług wprowadza 
się następujące zmiany: 

1)  w § 3 dodaje się ustęp 4 i 5 w brzmieniu: 

„4. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być przyznane jako forma uzupełnienia usług 
opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych lub jako odrębna forma usług.”; 

„5. Pomocą w formie usług sąsiedzkich mogą także zostać objęte osoby, dla których wsparcie 
w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę 
a także wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych.”; 

2)  w § 4 dodaje się ustęp 6 w brzmieniu: 

„6. W przypadku pozyskania przez gminę środków zewnętrznych na realizację usług sąsiedzkich, 
usługi te są świadczone bezpłatnie.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ćmielowa. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 24 marca 2025 r.

Poz. 1125



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Ewelina Cieślikowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1125


	UCHWAŁA NR XVII/91/2025 RADY MIEJSKIEJ W ĆMIELOWIE z dnia 18 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 1
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 6 w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3


		2025-03-24T12:09:28+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




